
E-mail: metf040006@istruzione.it 

Pec: metf040006@pec.istruzione.it 

Tel: 0941.706035 - Fax: 0941.723736 

Sito: www.itisetorricelli.edu.it 

 ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “Evangelista Torricelli” 

Via Vallone Posta - 98076 Sant’Agata di Militello (ME) 
 

Codice Meccanografico Istituto: METF040006 | Codice Fiscale: 84004130831 

 
Chimica, Materiali e Biotecnologie | Elettronica ed Elettrotecnica | Informatica e 

Telecomunicazioni Meccanica, Meccatronica ed Energia | Trasporti e Logistica (Nautico) | Corso per 
Adulti Informatica e Telecomunicazioni 

  

 

 

 

ALBO ON LINE  

AL SITO WEB -SEZIONE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ALLA DSGA 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

   AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 
 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO Progetto Erasmus+ “LEARNING FOR...GIVING 

AND RECEIVING” KA122-SCH  Short-term projects for mobility of learners and staff in school education.  

 

C.P. 2023-1-IT02-KA122-SCH-000147282 

CUP J44C23000300006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, 

che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la 

gioventù e lo sport; 

VISTO l’Avviso PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI – Invito a presentare proposte 2023- 

EAC/A10/2022 Programma Erasmus+ (2021/C 444/07), pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea del 23/11/2022; 

VISTA la delibera n.3 del Collegio dei docenti del 23.02.2023 di autorizzazione a presentare il 

progetto di mobilità di breve termine settore scuola; 

VISTA la delibera n.  3   del Consiglio d’Istituto del 23.02.2023 di autorizzazione a presentare il 

progetto di mobilità di breve termine settore scuola; 

VISTA la candidatura “LEARNING FOR...GIVING AND RECEIVING” presentata da questa 

istituzione scolastica in data 23.02.2023 a valere sul Programma Erasmus + Azione KA 1   Progetti 

di mobilità di breve termine settore scuola;  

VISTA la nota di INDIRE prot. n. 27978 del 05.07.2023 di ammissione del progetto al finanziamento 

per un importo pari ad € 34.755,00; 

VISTA lla Convenzione n. 2023-1-IT02-KA122-SCH-000147282 stipulata dal nostro istituto e 

Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire Ente prot. n.49090/2023 del 26.10.2023 assunta al 

mailto:metf040006@istruzione.it
mailto:metf040006@pec.istruzione.it
http://www.itisetorricelli.edu.it/




E-mail: metf040006@istruzione.it 

Pec: metf040006@pec.istruzione.it 

Tel: 0941.706035 - Fax: 0941.723736 

Sito: www.itisetorricelli.edu.it 

 ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “Evangelista Torricelli” 

Via Vallone Posta - 98076 Sant’Agata di Militello (ME) 
 

Codice Meccanografico Istituto: METF040006 | Codice Fiscale: 84004130831 

 
Chimica, Materiali e Biotecnologie | Elettronica ed Elettrotecnica | Informatica e 

Telecomunicazioni Meccanica, Meccatronica ed Energia | Trasporti e Logistica (Nautico) | Corso per 
Adulti Informatica e Telecomunicazioni 

  

 

protocollo di questa Istituzione scolastica in data 26.10.2023 prot. n. 14308; 

CONSIDERATO che il Progetto in oggetto offre al personale della scuola la possibilità di partecipare 

a esperienze di mobilità a breve termine per apprendimento, con l’obiettivo di 

rafforzare la dimensione europea e la qualità dell’insegnamento relativamente alle 

discipline STEM, alle tecnologie innovative, nonché alle metodologie CLIL e 

inclusive, attraverso la condivisione e il trasferimento delle migliori pratiche 

didattiche; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie Programma Erasmus+ 

KA122; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, N. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”, recepito dal D.A. della Regione Siciliana n. 7753 del 

28/12/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 21 dicembre 2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATO che è necessario assumere in bilancio la somma autorizzata onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate 

 

DECRETA 

 

di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto: 

 

CODICE PROGETTO  TITOLO TOTALE 

AUTORIZZATO 

2023-1-IT02-KA122-SCH-000147282 

 

“LEARNING 

FOR...GIVING AND 

RECEIVING” 

34.755,00 € 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

2 “Finanziamenti dall'Unione Europea (liv. 1 – aggregato) 3 “Altri Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce 6 “Erasmus+-KA122” (liv. 3) e nelle SPESE A03/34. 

mailto:metf040006@istruzione.it
mailto:metf040006@pec.istruzione.it
http://www.itisetorricelli.edu.it/


E-mail: metf040006@istruzione.it 

Pec: metf040006@pec.istruzione.it 

Tel: 0941.706035 - Fax: 0941.723736 

Sito: www.itisetorricelli.edu.it 

 ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “Evangelista Torricelli” 

Via Vallone Posta - 98076 Sant’Agata di Militello (ME) 
 

Codice Meccanografico Istituto: METF040006 | Codice Fiscale: 84004130831 

 
Chimica, Materiali e Biotecnologie | Elettronica ed Elettrotecnica | Informatica e 

Telecomunicazioni Meccanica, Meccatronica ed Energia | Trasporti e Logistica (Nautico) | Corso per 
Adulti Informatica e Telecomunicazioni 

  

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Calanni Rindina Francesca e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza e pubblicato all’albo di questa istituzione scolastica www.itisetorricelli.edu.it per la massima 

diffusione. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Tamara MICALE 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:metf040006@istruzione.it
mailto:metf040006@pec.istruzione.it
http://www.itisetorricelli.edu.it/
http://www.itisetorricelli.edu.it/


 

 

 

 

 
E-mail: metf040006@istruzione.it 

Pec: metf040006@pec.istruzione.it 
 

Tel: 0941.706035 - Fax: 0941.723736 
Sito: www.itisetorricelli.edu.it 

 

 

http://www.itisetorricelli.edu.it/

		2023-12-12T15:10:39+0100
	TAMARA MICALE




